

PARO109 ApS

Simmelbrovej 44
7260 Sønder Omme

CVR-nr. 32 16 05 73

Årsrapport 2019/20

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli – 30. juni	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

PAR0109 ApS
Årsrapport 2019/20
CVR-nr. 32 16 05 73

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

PAR0109 ApS
Simmelbrovej 44
7260 Sønder Omme

CVR-nr: 32 16 05 73
Regnskabsåret: 1. juli – 30. juni

Direktion

Sune Graae Norsker

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i at drive handel med juletræer og pyntegrønt og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et resultat på -2.616.631 kr., sammenlignet med -3.190.134 kr. i 2018/19. Virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på -10.914.802 kr., sammenlignet med -8.298.171 kr. pr. 30. juni 2019.

Ledelsen anser årets resultat, som værende utilfredsstillende

Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernens varebeholdninger af juletræer måles til markedsværdi ved hjælp af en returbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model estimerer juletræernes fremtidige afkast. Afkastet estimeres baseret på koncernens erfaring med lignende produktion, herunder forventet udbytte, kvalitetsniveauer, højde og fremtidige salgspriser.

Da produktionscyklussen for juletræer er op til 10 år, kan der forekomme ændringer i disse antagelser, som ikke kan forudsiges. Ændringer i antagelserne vil påvirke værdiansættelsen af juletræer. Antagelserne betragtes i øjeblikket af ledelsen som værende korrekte, baseret på tidligere erfaringer med produktion af juletræer og på baggrund af ledelsens bedste skøn over den forventede udvikling på markedet. Størstedelen af koncernens plantager i Europa er blevet vurderet af en uafhængig ekstern vurderingsmand, der har vurderet det forventede udbytte, kvalitetsniveauer og højde.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Resultatopgørelse

kr.	Note	2019/20	2018/19
Bruttotab		<u>-3.121.845</u>	<u>-2.755.906</u>
Resultat af primær drift		-3.121.845	-2.755.906
Finansielle indtægter	3	3.499	44.660
Finansielle omkostninger	4	<u>-213.533</u>	<u>-473.142</u>
Resultat før skat		-3.331.879	-3.184.388
Skat af årets resultat	5	<u>715.248</u>	<u>-5.746</u>
Årets resultat		<u><u>-2.616.631</u></u>	<u><u>-3.190.134</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u><u>-2.616.631</u></u>	<u><u>-3.190.134</u></u>

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Balance

kr.	Note	30/6 2020	30/6 2019
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Varer under fremstilling	6	145.577	3.485.179
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.689.055	0
Andre tilgodehavender		0	24.210
Udskudt skatteaktiv		0	141.824
Selskabsskat	7	809.316	0
Periodeafgrænsningsposter		177.500	262.500
		2.675.871	428.534
Omsætningsaktiver i alt		2.821.448	3.913.713
AKTIVER I ALT		2.821.448	3.913.713
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-11.039.802	-8.423.171
Egenkapital i alt		-10.914.802	-8.298.171
Hensatte forpligtelser			
Andre hensættelser		530.876	555.556
Hensatte forpligtelser i alt		530.876	555.556
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital		0	6.625.000
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		6.625.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		103.907	298.496
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.027.875	4.732.832
Anden gæld		448.592	0
		13.205.374	5.031.328
Gældsforpligtelser i alt		13.205.374	11.656.328
PASSIVER I ALT		2.821.448	3.913.713

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	-8.423.171	-8.298.171
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-2.616.631</u>	<u>-2.616.631</u>
Egenkapital 30. juni 2020	<u><u>125.000</u></u>	<u><u>-11.039.802</u></u>	<u><u>-10.914.802</u></u>

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PAR0109 ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Varebeholdninger

Selskabets varelager af juletræer defineres og indregnes som biologiske aktiver. Biologiske aktiver indregnes og måles til dagsværdi fratrukket salgskomkostninger. Ændringer i dagsværdien af biologiske aktiver indregnes over resultatopgørelsen.

Dagsværdien af selskabets juletræer beregnes som nutidsværdien af de fremtidige pengestrømme før skat fra juletræskulturerne. Beregningen baserer sig på nuværende bæredygtige hugstplaner og forventninger vedrørende vækst, salgspriser, høst- og produktionsomkostninger. Der tages højde for miljømæssige krav og øvrige begrænsninger i beregningerne, der baserer sig på en produktionscyklus på op til 10 år.

Tilbagediskonteringsfaktoren baseres på koncernens gennemsnitlige kapitalomkostninger under hensyntagen til markedssituationen for Green Team Group A/S-koncernen. Øvrige væsentlige forudsætninger for dagsværdiberegningerne består af andelen af salgsbare træer og forventede kvalitetsfordelinger, der varierer afhængig af vejrmæssige forhold og træets generelle karakteristika.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reetableringsforpligtelser.

Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med en forventet forfaldstid, der ligger ud over et år fra balancedagen, måles til tilbagediskonteret værdi.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har negativ egenkapital og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Selskabet er under afvikling og forventes lukket ved solvent likvidation med støtte fra selskabets kapitalejere.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet med støtte fra kapitalejerne har de nødvendige kreditfaciliteter med baggrund i det af koncernen udarbejdede budget for det kommende år.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	44.660
Andre finansielle indtægter	<u>3.499</u>	<u>0</u>
	<u>3.499</u>	<u>44.660</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	54.074	0
Renteomkostninger til associerede virksomheder	159.000	159.000
Andre finansielle omkostninger	<u>459</u>	<u>314.142</u>
	<u>213.533</u>	<u>473.142</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-809.316	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-47.756	0
Ændring af udskudt skat	<u>141.824</u>	<u>5.746</u>
	<u>-715.248</u>	<u>5.746</u>

6 Varebeholdninger

Dagsværdiregulering af juletræer

Selskabets varebeholdninger af juletræer måles til markedsværdi ved brug af en afkastbaseret model. Denne model estimerer juletræernes fremtidige afkast. Afkastet er baseret på selskabets erfaring med lignende produktion inkl. forventning om udbytte, kvalitetsniveauer, højde og fremtidige salgspriser. Der er ingen ændringer til disse hovedområder.

Da produktionscyklussen for juletræer er op til 10 år, kan der forekomme ændringer i disse forudsætninger, som ikke kan forudsiges. Ændringer i forudsætningerne vil have indflydelse på værdiansættelsen af varebeholdningerne bestående af juletræer. Forudsætningerne anses af ledelsen på nuværende tidspunkt for korrekte, baseret på tidligere erfaringer i produktionsprocessen for juletræer og ledelsens bedste estimat for den forventede udvikling på markedet. Hovedparten af selskabets beplantninger i Danmark er blevet vurderet af en uafhængig ekstern vurderingsmand, som har vurderet det forventede udbytte, kvalitetsniveauer og højde.

En følsomhedsanalyse for fremtidige salgspriser er ikke mulig grundet længden på produktionsperioden, som priserne estimeres over. En justering af det anvendte afkastkrav (8,5% for Danmark) på 0,5% point vil resultere i en ændring af værdien af varelageret af juletræer på 2 tkr.

Samlet ejer selskabet 6.000 juletræer i Danmark.

7 Selskabsskat

Selskabsskatten forfalder til betaling efter et år.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Green Team Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt på jord med en årlig leje på 350 tkr. Lejemålet løber frem til 31. marts 2021 og er uopsigeligt i perioden. Den samlede forpligtelse udgør 262 tkr.

9 Nærtstående parter

PAR0109 ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

PAR0109 ApS er en del af koncernregnskabet for Green Team Group A/S, Sønder Omme, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Sune Graae Norsker

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-137886181175

IP: 2.130.xxx.xxx

2020-12-18 07:04:01Z

NEM ID 

Nikolaj Møller Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serienummer: CVR:25578198-RID:27293213

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-12-18 10:34:11Z

NEM ID 

Jesper Altamirano

Dirigent

Serienummer: CVR:36987820-RID:39845314

IP: 89.188.xxx.xxx

2020-12-18 12:32:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AIK2Z-GZACH-DHYGF-7B5TM-OF550-K43X4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>